Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменений в постановление Правительства

Ульяновской области от 31.10.2012 № 510-П и признании утратившими силу отдельных положений постановлений Правительства Ульяновской области
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 31.10.2012 № 510-П «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников Областного государственного казённого учреждения «Управление делами Ульяновской области» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «постановлением Правительства Ульяновской области от 10.10.2008 N 422-П "О порядке определения окладов (должностных окладов) и установления размеров базовых окладов (базовых должностных окладов) работников областных государственных учреждений по общеотраслевым профессиям рабочих и должностям служащих" исключить ;»;

2) В Положении о системе оплаты труда работников Областного государственного казённого учреждения «Управление делами Ульяновской области»:
а) пункт 3.11 раздела 3 признать утратившим силу;
б) раздел 4 дополнить пунктами 4.101 и 4.102 следующего содержания:

«4.101. Работникам филиала учреждения «Представительство Ульяновской области при Правительстве Российской Федерации» устанавливается ежемесячная персональная надбавка к должностному окладу в размере, не превышающем 530 процентов размера должностного оклада.

4.102. Водителям автомобилей устанавливается ежемесячная персональная надбавка к должностному окладу в размере, не превышающем 50 процентов размера часовой тарифной ставки за фактически отработанные часы, за исключением водителей автомобилей филиала учреждения «Представительство Ульяновской области при Правительстве Российской Федерации.»;
в) в пункте 5.2 раздела 5 слово «календарный» заменить словом «рабочий»;
г) приложение № 1 изложить в следующей редакции:
«Приложение 1
к Положению

РАЗМЕРЫ БАЗОВЫХ ОКЛАДОВ (БАЗОВЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ)

РАБОТНИКОВ ОБЛАСТНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

"УПРАВЛЕНИЕ ДЕЛАМИ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ", ПРОФЕССИИ

(ДОЛЖНОСТИ) КОТОРЫХ ОТНЕСЕНЫ К ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ

КВАЛИФИКАЦИОННЫМ ГРУППАМ, И ПОВЫШАЮЩИХ КОЭФФИЦИЕНТОВ,

УЧИТЫВАЮЩИХ СЛОЖНОСТЬ ВЫПОЛНЯЕМОЙ РАБОТЫ
	Квалификационный уровень
	Размер повышающего коэффициента (К)

	1
	2

	Профессии рабочих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня». Размер базового оклада рабочих, профессии которых отнесены к указанной профессиональной квалификационной группе, – 4811 рублей

	1 квалификационный уровень
	Размер повышающего коэффициента в соответствии с разрядами Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих (далее – ЕТКС) с учетом характеристик (примеров) работ:

	1 разряд ЕТКС – К = 0,0

	2 разряд ЕТКС – К = 0,07

	3 разряд ЕТКС – К = 0,14

	2 квалификационный уровень
	Размер повышающего коэффициента в соответствии с разрядами ЕТКС с учетом характеристик (примеров) работ:

	1 разряд ЕТКС - К = 0,05

	2 разряд ЕТКС - К = 0,12

	3 разряд ЕТКС - К = 0,19

	Профессии рабочих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня». Размер базового оклада рабочих, профессии которых отнесены к указанной профессиональной квалификационной группе, – 5689 рублей

	1 квалификационный уровень
	К = 0,0

	2 квалификационный уровень
	К = 0,1

	3 квалификационный уровень
	К = 0,2

	4 квалификационный уровень
	К = 0,4

	Должности служащих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих первого уровня». Размер базового оклада служащих, должности которых отнесены к указанной профессиональной квалификационной группе, – 5111 рублей

	1 квалификационный уровень
	К = 0,0

	2 квалификационный уровень
	К = 0,05

	Должности служащих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих второго уровня». Размер базового оклада служащих, должности которых отнесены к указанной профессиональной квалификационной группе, – 5320 рублей

	1 квалификационный уровень
	К = 0,0

	2 квалификационный уровень
	К = 0,1

	3 квалификационный уровень
	К = 0,5

	4 квалификационный уровень
	К = 0,55

	5 квалификационный уровень
	К = 0,65

	Должности служащих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня». Размер базового оклада служащих, должности которых отнесены к указанной профессиональной квалификационной группе, – 6050 рублей

	1 квалификационный уровень
	К = 0,0

	2 квалификационный уровень
	К = 0,1

	3 квалификационный уровень
	К = 0,15

	4 квалификационный уровень
	К = 0,25

	5 квалификационный уровень
	К = 0,3

	Должности служащих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня». Размер базового оклада служащих, должности которых отнесены к указанной профессиональной квалификационной группе, – 8262 рубля

	1 квалификационный уровень
	К = 0,0

	2 квалификационный уровень
	К = 0,3

	3 квалификационный уровень
	К = 0,45
	.».

2. Признать утратившими силу:

пункт 3 постановления Правительства Ульяновской области от 10.04.2019 № 155−П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 31.10.2012 № 510−П»;
пункт 2 постановления Правительства Ульяновской области от 29.08.2019 № 439−П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 31.10.2012 № 510−П».

3. Действие приложения № 1 к Положению о системе оплаты труда работников Областного государственного казённого учреждения «Управление делами Ульяновской области (в редакции настоящего постановления) распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2019 года.
Выплата заработной платы с учетом индексации осуществляется за счёт средств, предусмотренных в областном бюджете Ульяновской области на содержание Областного государственного казённого учреждения «Управление делами Ульяновской области».

Председатель

Правительства области                                                                        А.А.Смекалин